Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Никольская основная общеобразовательная школа № 9»

Подпорожского района Ленинградской области

ПРИКАЗ

«31» марта   2025 года       № 43  (01-10)

Об утверждении расписания проведения в муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Подпорожского района Ленинградской области, тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году

Во исполнение пунктов 4, 5 Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 4 марта 2025 года № 170,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующее расписание проведения в муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Подпорожского района Ленинградской области, тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - тестирование) в 2025

году:

15 мая (четверг);

16 мая (пятница);

20 августа (среда);

21 августа (четверг);

6 ноября (четверг).

2. Установить время начала тестирования - 10:00 часов по московскому

времени.

3. Разместить информацию о датах проведения тестирования,

демонстрационный вариант диагностических материалов для проведения

тестирования, критерии оценивания знания русского языка на

официальном  сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства.

4. Настоящий приказ  вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                       Н.Е. Киселева